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For det første, at pengene -  det lå i øvrigt 
i hele forliget -  skulle indbetales af staten til 
ATP. 

For det andet, at disse penge udtrykkelig 
skulle konteres den enkelte lønmodtager for 
at understrege, at det var den enkelte løn- 
modtagers ejendomsret. 

For det tredje, at disse penge skulle udbe- 
tales i forbindelse med ATP-pension, altså en 
yderligere understregning af, at de tilkommer 
den enkelte og til det formål. 

For det fjerde aftalte man også, at man 
ville afvente ATPs bestyrelses indstilling om, 
under hvilken form udbetalingen skulle ske. 

Dertil kommer så, at det aktuelle er, at 
ATPs bestyrelse har forhandlet disse ting og 
har opnået enighed om, hvilken form der 
skal anvendes ved udbetalingen, og at den 
nuværende regering har taget denne enighed 
til efterretning og gjort til sit forslag. 

Alt det andet ligger uden for aftalen og 
har ikke noget med den sag at gøre. 

Så gør jeg i øvrigt opmærksom på, at det 
var den 19.-20. august 1976, og at det, vi la- 
vede dengang, primært havde sigte på at væ- 
re et bidrag til en indkomstpolitisk løsning af 
overenskomstsituationen fra den 1. marts 
1977 til den 1. marts 1979. 

(Kort bemærkning). 

Ninn-Hansen (KF): 
Statsministeren vælger at vente, så jeg kun 

har en kort bemærkning. Det er en udmær- 
ket debatform, og jeg skal derfor gøre det 
ganske kort; det er jeg jo nødsaget til. 

Vil statsministeren bestride, at der er givet 
de tre tilsagn til det konservative folkeparti 
under mødet med regeringen? Det er det, det 
drejer sig om, og jeg vil gerne have et ganske 
klart svar, idet jeg må gøre opmærksom på, 
at statsministeren, hvis han bestrider det, og- 
så bestrider, at jeg har en hukommelse, så jeg 
kan huske, hvad der skete. Men statsministe- 
ren må selvfølgelig afgøre, om han mener, 
det er rimeligt og rigtigt. 

Det er ganske og aldeles urigtigt, at der 
ikke i denne sag 'er truffet mundtlige aftaler. 
Disse mundtlige aftaler fandt sted i møder 
mellem regeringen og repræsentanter for det 
konservative folkeparti. På det grundlag blev 
der imellem regeringen og det konservative 
folkeparti udformet en skriftlig aftale. Den 
blev udformet af Per Hækkerup og mig, den 

blev tiltrådt af den socialdemokratiske og 
konservative gruppe, og den blev senere til- 
trådt af de fire partier, som tidligere havde 
indgået augustforliget. Det er sagens gang. 

Så vil jeg gerne spørge statsministeren: 
hvad i alverden vedrører det spørgsmålet om 
aftalen at sige, at det, vi talte om dengang, 
var noget, der havde forbindelse med over- 
enskomstloven af 1977, når vi her i dag står 
og taler om noget, der ifølge arbejdsministe- 
rens fremsættelsestale har sit klare udspring i 
det forlig, der blev indgået den 20. august 
1976? 

(Kort bemærkning). 

Arne Bjerregaard (KrF): 
Jeg bliver nødt til at sige til statsministe- 

ren, at vi i aftalen af den 16. august 1976 
mellem de fire partier, før de konservative 
kom ind, klart og meget bevidst fik skrevet: 
udbetalingerne til lønmodtagerne vil foregå 
sammen med den øvrige ATP-pension. Det 
lagde vi megen vægt på, og derfor må de 
være i denne fond sammen med øvrige pen- 
sioner. Vil man ændre det, må man i alt fald 
tale med de partier, som med megen møje og 
besvær har været med til at udforme dette. 

-Statsministeren (Anker Jørgensen): 
Jeg ved ikke rigtig, hvad hensigten er med 

at påstå -  og jeg vil sige, det er en påstand -  
at der ud over det skriftlige skulle være ind- 
gået en mundtlig aftale i 1976, som man i 
december 1979 skulle kunne påberåbe sig. 
Det passer ikke. 

(Kort bemærkning). 

Ninn-Hansen (KF): 
Undvigelsesmanøvrer kan være meget in- 

teressante, men jeg synes ikke, de er passen- 
de for en statsminister. 

Jeg har stillet et ganske konkret spørgsmål 
til statsministeren: vil statsministeren bestride 
det, jeg har sagt om de tre tilsagn, der blev 
givet det konservative folkeparti? Det er det, 
jeg anmoder om et svar på. 

Så har jeg yderligere et spørgsmål til stats- 
ministeren. Når statsministeren havde den 
opfattelse, at hans tidligere arbejdsminister 
Erling Jensen, når vi skulle foretage ændrin- 
ger vedrørende ATP -  hvad der er sket flere 
gange -  først skulle samle de fem forligspar- 


